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P R O T O K Ó Ł NR V/2019 
z posiedzenia Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu 

Rady Powiatu Świebodzińskiego  

w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie  
w dniu 25 kwietnia 2019r. 

 

Ad.1  
Posiedzenie Komisji otworzyła o godz.9:00 i poprowadziła Przewodnicząca 
Komisji Jolanta Starzewska. Powitała członków komisji oraz zaproszonych 
gości. Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że na stan 9 członków Komisji na 

posiedzeniu obecnych jest 9, w związku z tym Komisja jest władna, aby 
podejmować prawomocne ustalenia.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Oprócz członków Komisji w posiedzeniu uczestniczyła Marta Komin 
Kierownik Projektów przy Stowarzyszeniu na Rzecz Edukacji „POMOST” w 

Świebodzinie, Damian Wentland Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
w Świebodzinie, Ewa Wójcik Przewodnicząca Powiatowej Rady Działalności 
Pożytku Publicznego Powiatu Świebodzińskiego, Sylwia Kowalik-Lichuta 

Wiceprzewodnicząca Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego 
Powiatu Świebodzińskiego, Artur Karkocki Naczelnik Wydziału ESO oraz 

Anna Kowalik Inspektor w Biurze Rady i Zarządu Powiatu. 
 
Ad.2 

Przewodnicząca Komisji odczytała porządek obrad i zaproponowała, aby 
przesłany wraz z zawiadomieniem porządek posiedzenia (załącznik nr 2), 

rozszerzyć o wprowadzenie w pkt.7 projektów uchwał tj.:  
1/w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i 
specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu Świebodzińskiego, od 

dnia 1 września 2019 roku – druk nr 86; 
2/w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości z zasobu Powiatu 
Świebodzińskiego – druk nr 87; 
3/w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej – druk nr 88; 

4/w sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy rzeczowej 
Gminie Świebodzin – druk nr 89. 
 

Wobec powyższego Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie 
zaproponowane zmiany. 

 
          Komisja w obecności 9 radnych jednogłośnie (9za, 0przeciw, 
0wstrz.) wyraziła zgodę na rozszerzenie w porządku obrad 

następujące projekty uchwał tj.: 
1/w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 

ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze 
Powiatu Świebodzińskiego, od dnia 1 września 2019 roku – druk nr 
86; 

2/w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 
przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości z 

zasobu Powiatu Świebodzińskiego – druk nr 87; 
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3/w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej – druk nr 88; 
4/w sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy rzeczowej 
Gminie Świebodzin – druk nr 89. 

 

Przewodnicząca Komisji odczytała porządek posiedzenia.  

1.Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2.Ustalenie porządku posiedzenia Komisji. 
3.Plany i kierunki polityki społecznej w Powiecie Świebodzińskim 

realizowane przez instytucje podmiotów niepublicznych – spotkanie z 
przedstawicielami Stowarzyszenia na Rzecz Edukacji „POMOST” w 

Świebodzinie.  
4.Plany i działania przygotowawcze do roku szkolnego 2019/2020 – 
spotkanie z dyrektorami placówek oświatowych PZS i ZSO w Świebodzinie. 

5.Spotkanie z Przedstawicielami Rady Pożytku Publicznego.  
6.Informacja Naczelnika Wydziału ESO dotycząca spraw oświaty. 

7.Zaopiniowanie projektów uchwał: 
1/w sprawie zmiany uchwały w sprawie dofinansowania na 2019r. 
doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez 

Powiat Świebodziński (Druk Nr 76); 
2/w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli nie wymienionych w art.42 ust.3 Karty Nauczyciela, 

nauczycieli realizujących etat łączony oraz w sprawie zasad rozliczania 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których 

plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego (Druk Nr 
77); 
3/w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oraz przyznawania 
zwolnień od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych (Druk Nr 78); 
4/w sprawie likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w 

Świebodzinie wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących w 
Świebodzinie ul. Park Chopina 2 (Druk Nr 79); 
5/w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Świebodzinie 

przy ul. Park Chopina 2 (Druk Nr 80); 
6/w sprawie zatwierdzenia stanowiska Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Świebodzińskiego z dnia 14.03.2019r.(Druk Nr 81); 
7/w sprawie przekazania skargi z dnia 10.04.2019r. na działalność Rady 
Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 82);  

8/w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i 
specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu Świebodzińskiego, od 
dnia 1 września 2019 roku (Druk nr 86); 

9/w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 
trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości z zasobu Powiatu 

Świebodzińskiego (Druk nr 87); 
10/w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej (Druk nr 88); 
11/w sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy rzeczowej 

Gminie Świebodzin (Druk nr 89). 
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8.Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Świebodzińskiego 
z organizacjami pozarządowymi w 2018r. (Druk Nr 85). 
9.Realizacja Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych za 

rok 2018 (Druk Nr 83). 
10. Sprawozdanie z efektów pracy Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej 

w roku 2018 (Druk Nr 84). 
11.Omówienie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 25.03.2019r.     
12.Sprawy różne. 

13.Zamknięcie posiedzenia. 
 
Ad.3 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że pkt.3 i 4 porządku posiedzenia 
będzie zrealizowany wspólnie z Komisją Budżetu. Temat w tym punkcie to 

plany i kierunki polityki społecznej w Powiecie Świebodzińskim realizowane 
przez instytucje podmiotów niepublicznych. Następnie oddała głos Pani 

Marcie Komin Kierownikowi Projektów przy Stowarzyszeniu na Rzecz 
Edukacji „POMOST” w Świebodzinie. 
 

Pani Marta Komin poinformowała, że Stowarzyszenie na Rzecz Edukacji 
„Pomost” powstało 20.03.2006r. Organizacja specjalizuje się w działaniach 

na rzecz osób zagrożonych wykluczeniem społecznym i wsparciu młodzieży. 
Ważnym celem jest również współpraca z NGO i instytucjami działającymi na 
terenie kraju i zagranicy, rozwój świadomości obywatelskiej i działanie na 

rzecz wszechstronnego rozwoju społeczności lokalnej. Pomagamy osobom 
niepełnosprawnym i bezrobotnym, chcemy zapewnić im życie bez barier. 
Wspieramy edukację dzieci, młodzieży i kobiet, bo wiemy, że wiedza jest 

potęgą człowieka. Przeciwdziałamy wykluczeniu społecznemu we wszelkiej 
postaci. Wspieramy wolontariat młodzieżowy. Z naszym stowarzyszeniem 

związana jest silnie nieformalna grupa młodzieży ,,Młodzieżowe Studio 
Talentów”. Cele realizujemy poprzez działalność edukacyjną np. 
organizowanie kursów, szkoleń, wykładów i prelekcji, tworzenie lokalnych 

partnerstw organizacji pozarządowych. Mamy doświadczenia z zakresu 
współpracy z organizacjami zagranicznymi oraz współorganizowaniu usług 
doradczych. Siedzibę mamy na ul. Okrężnej 3 w Świebodzinie. Powołaliśmy 

tam Powiatowe Centrum Ekonomii Społecznej oraz Centrum Integracji 
Społecznej. Kierownikiem jest Pan Stefan Tomczak. Następnie, Kierownik 
Projektów przybliżyła chronologicznie zestawienie przedsięwzięć i 
realizowanych projektów finansowanych ze środków własnych, 

samorządowych, Unii Europejskiej: 
 
 

01.04.2018 - 31.07.2019 - Projekt „ Wnuczęta w dobrych rękach” to 
odpowiedź na problem opisany w RPO - Lubuskie 2020, jakim jest 

wykluczenie społeczno-zawodowe i ubóstwo. Projekt skierowany jest do 210 
osób bezrobotnych (w tym emerytów i rencistów), którzy oddalili się od rynku 
pracy w trakcie opieki nad wnuczętami, a którzy deklarują chęć powrotu do 

aktywności zawodowej. Dodatkowo w projekcie objętych wsparciem zostanie 
210 osób stanowiących najbliższe otoczenie osób bezrobotnych. 
Założono, że osoby biorące udział w projekcie zdobędą zatrudnienie, założą 
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działalność gospodarczą lub utworzą spółdzielnię socjalną po jego 
zakończeniu. Uczestnicy projektu wezmą udział w szkoleniach zawodowych 
w zakresie opieki nad osobą zależną, otrzymają wsparcie specjalistyczne i 

stypendia szkoleniowe. 
Grupa docelowa 
1. Osoby bezrobotne 50+ sprawujące opiekę nad swoimi wnukami do lat 4, w 
zastępstwie pracujących rodziców dzieci. 
2.Emeryci 50+ sprawujący opiekę nad swoimi wnukami do lat 4, w 

zastępstwie pracujących rodziców dzieci, wyrażający wolę dalszej aktywizacji 
społeczno-zawodowej. 
3. Osoby z najbliższego otoczenia –wnuki, rodzice dzieci. 

 
01-02-2018 - 30.06.2019 – Projekt "CIS, jako szansa" odpowiada na 

problemy opisane w Regionalnym Programie Operacyjnym - Lubuskie 2020, 
do których zalicza się wykluczenie społeczne i ubóstwo. Bez systematycznego 
wsparcia grup zagrożonych wykluczeniem społecznym problem będzie się 

rozwijał, stając się hamulcem dla rozwoju lubuskiej gospodarki i 
społeczeństwa. Jedną z najlepszych, najbardziej efektywnych form włączenia 

społecznego jest aktywizacja przez uczestnictwo w Centrum Integracji 
Społecznej. 
 

01.11.2017 - 30.11.2018 –„I ty możesz być aktywny zawodowo”, 
Aktywizacja zawodowa uczestników projektu realizowanego przez Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie pod tytułem "Aktywna integracja 

w Powiecie Świebodzińskim". Realizacja zadania Publicznego Powiatu 
Świebodzińskiego. Przez najbliższe miesiące stu dwudziestu jeden 

uczestników będzie poznawać swoje mocne strony i neutralizować słabe. 
Będzie uczyć się zachowań zgodnych z biznesowym i pracowniczym savoir 
vivre’m. Poznawać meandry dobrego kontaktu z innymi ludźmi i klientami. 

Będą ćwiczyć swoje umiejętności interpersonalne oraz poznawać zasady 
pokonywania stresu, a także zarządzania własną adrenaliną. Finałem 

projektu będą kursy kształcące w konkretnym zawodzie bądź dające nowe 
kompetencje i uprawnienia choćby takie jak prawo jazdy. To właśnie 
uczestnicy wraz z trenerami i doradcami zawodowymi wybiorą sobie takie 

szkolenia, które zgadzać się będą z predyspozycjami uczestnika i będą dawać 
szansę na stałe oraz korzystne finansowo zatrudnienie. 
 

10.08.2017 - 30.09.2017 –„Rozwiązywanie problemu uzależnień osób 
bezdomnych województwa lubuskiego”, Realizacja zadania publicznego 

Zarządu Województwa Lubuskiego. 
 
01.02.2017 - 31.12.2018 – partner w projekcie „Model środowiskowych 

usług opiekuńczych i asystenckich dla osób niepełnosprawnych i 
niesamodzielnych”, współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego- Lubuskie 2020.Oś 
Priorytetowa 7. Równowaga społeczna, Działanie 7.5 Usługi społeczne. 
Projekt odpowiada na problemy i potrzeby w świadczeniu usł. społecznych, 

zidentyfikowane na obszarze jego realizacji. 
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W projekcie uwzględniono rozwój usług w lokalnej społeczności w trzech 
Domach Dziennego Pobytu (DDP) w powiatach o najwyższym % ONN: 
gorzowskim, świebodzińskim, nowosolskim. Działania projektowe oparte są 

na Europejskiej Str. w sprawie niepełnosprawności na lata 2014-2020 i Str. 
Pol.Społ.woj.lub.na l 2014-2020, przewidują zwiększenie włączenia społ. i 

aktywności ONN, rozwój systemu usług asystenckich i opiekuńczych 
,nowatorski pakiet usług przerwy regeneracyjnej dla opiekunów. Głównym 
produktem będzie Model Centrum Asystentury i Opieki Społecznej CAOS 

oparty na sieci CIS, wspierający OPS i PCPR. Podstawowym elementem 
modelu będzie opracowanie założeń komplementarnego działania w obszarze 
rozwoju usług społecznych z uwzględnieniem rozwiązań prawnych, a także 

wypracowanie standardów usług asystenckich i opiekuńczych do dalszego 
wykorzystania przez inne podmioty włączenia społecznego. Powiatowy Dom 

Dziennego Pobytu w Świebodzinie mieści się w budynku plebani, w Parku 
Chopina 4. Osobom zainteresowanym oferujemy przyjemne, domowe 
warunki. Zapewniamy trzy posiłki dziennie, zajęcia manualne i kulinarne, 

naukę obsługi komputera i telefonu komórkowego, oglądanie telewizji i 
słuchanie muzyki. Ponadto pracownicy placówki cyklicznie organizują 

integracyjne wyjścia na spacery, różne zajęcia aktywizacji i terapii zajęciowej. 
Podopiecznym zapewniony jest dowóz do siedziby PDDP. Każdy może 
skorzystać z porad specjalisty. Na stałe dyżuruje terapeuta służący radą w 

przypadku trudnych sytuacji życiowych. Oferta kierowana jest do osób 
starszych (powyżej 60 roku życia), niesamodzielnych, niepełnosprawnych, 
samotnych oraz takich, które z powodu choroby lub innych przyczyn 

wymagają pomocy. Mieszkańcom Domu pomagamy zorganizować czas w 
ciągu dnia, zapewniamy podstawową opiekę zdrowotną i pozwalamy twórczo 

spożytkować energię, jaką ma w sobie senior. Liczba miejsc w PDDP 
„Homini” jest ograniczona, bowiem zgodnie z założeniami, do wykorzystania 
jest 20 miejsc. PDDP oferuje również usługi asystenckie oraz opiekuńcze w 

środowisku lokalnym do wykorzystania jest 20 miejsc. Jednocześnie może z 
nich korzystać 14 osób –niepełnosprawnych. W tym przypadku nie 

obowiązują kryteria wiekowe. Usługi świadczone są w domu Beneficjenta. 
Pani Marta Komin dodała, że PDDP „Homini” do marca 2019r. był 
współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu, od kwietnia-maja 

2019r. współfinansowany przez Powiat Świebodziński i Gminę Świebodzin, 
od czerwca 2019r. współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu.  

 
01.11.2017 - 31.12.2017 – „Rozwiązywanie problemu uzależnień osób 
bezdomnych województwa lubuskiego -część II”, Realizacja zadania 

publicznego Zarządu Województwa Lubuskiego. 
 
Czerwiec 2016-Grudzień 2016 – Partnerski projekt z dotacji w ramach 

programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Program wspierający 
rozwiązywanie problemu bezdomności”, Edycja 2016. 

 
Styczeń 2016 - Styczeń 2018 - ”Kompleksowe i wystandaryzowane 
aktywizowanie osób zagrożonych wykluczeniem społecznym poprzez 

tworzenie nowych i wsparcie istniejących CIS ów na terenie woj. Lubuskiego” 
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współfinansowany przez Unię Europejską ze środków EFS, RPO – Lubuskie 
2020, Poddziałanie 7.4.1. 
 

Kwiecień 2014 - Powołanie CIS dla osób zagrożonych ubóstwem i 
wykluczeniem społecznym.  

 
Pani Marta Komin dodała, że nasze stowarzyszenie współpracuje z innymi 
jednostkami samorządu terytorialnego innych gmin oraz z innymi 

stowarzyszeniami wspierając ich w koordynacji i monitorowaniu projektów 
unijnych.  

 
Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję. 
 

Starosta Zbigniew Szumski poprosił o informację dotyczącą przyszłych 
projektów. 

 
Pani Marta Komin wyjaśniła, że nasze stowarzyszenie jest podmiotem 

wspierającym koordynacje dwóch projektów – nie jesteśmy ani 
beneficjentami ani partnerami. Pierwszy projekt jest realizowany ze 
Stowarzyszeniem Rozwoju Regionalnego „Rozwój” oraz Cechem Rzemiosł 

Różnych i Przedsiębiorczości. Projekt zakłada wsparcie osób wychodzących z 
zakładów karnych, otrzymują oni wsparcie w postaci 16 mieszkań 
chronionych na okres trzech miesięcy, wyżywienie oraz wsparcie 

psychologiczno – prawne. Staramy się otworzyć drogę do podjęcia 
zatrudnienia i normalnego funkcjonowania w społeczeństwie. Drugi projekt 

dotyczy objecie wsparciem 300 osób rehabilitacją stacjonarną, wyjazdową 
oraz dojazdową na lata 2019-2020 w PORW „Pałac” w Przełazach. Od 
stycznia 2019 rozpoczęliśmy działalność, na dzień dzisiejszy objętych zostało 

100 osób rehabilitacją dojazdową, od maja 2019r. skorzystają osoby z 
rehabilitacji wyjazdowej. Z projektu mogą skorzystać osoby pracujące i do 67 

roku życia. Wyjaśniła, że od 1 kwietnia 2019r. rozpoczęliśmy działalność 
klubów seniora dla 20 uczestników od godz. 16 – 20. Do czasu 
odpowiedniego lokalu działalność będziemy prowadzić w PDDP „Homini”. Ten 

projekt działa w partnerstwie i na terenie woj. lubuskiego są 4 kluby.  
 

Przewodnicząca Jolanta Starzewska zapytała, w jaki sposób jest robiony 
nabór do klubu seniora? 
 

Kierownik Projektów wyjaśniła, że nabór odbędzie się poprzez plakaty, media 
społecznościowych i stronę internetową. Informacje umieszczone będą w 

OPS-e, PCPR-e. Przewidywany termin naboru to początek maja 2019r.  
 
Rady Krzysztof Warcholik zapytał, jaka jest duża struktura stowarzyszenie, 

ile osób jest zaangażowanych w pracę, projekty, czy są to wolontariusze? 
 

Pani Marta Komin wyjaśniła, że na dzień dzisiejszy mamy 72 pracowników 
– 67 są to pracownicy merytoryczni (doradcy zawodowi, psycholodzy, 

pracownicy socjalni), 5 osób to pracownicy zarządzający, koordynujący, 
monitorujący projekty.  
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Pani Marta Komin dodała, że stowarzyszenie napisało projekt na otwarcie 

klubu dziecięcego od 1 maja 2019r. wspófinansowany z EFS, również w 
partnerstwie. Współpracujemy z ZDZ z Trzciel. W Świebodzinie mamy 
utworzone 43 miejsca dla dzieci od 1-3 lat. Dostaliśmy dofinansowanie w 

kwocie 4 mln. na okres 2 lat. W tym 4 miesiące na adaptacje pomieszczeń.  
 
Przewodnicząca Jolanta Starzewska zapytała, jakie spółdzielnie socjalne 

zostały założone przy waszym wsparciu? 
 

Pani Marta Komin wyjaśniła, że funkcjonującymi spółdzielniami socjalnymi 
są: Spółdzielnia „ARISTON” – kolportaż ulotek, oraz Spółdzielnia Socjalna 

„Studnie” – odwiert studni.  
 
Radny Krzysztof Warcholik zapytał. Jak pani ocenia na podstawie 

prowadzonych projektów, jakie są obszary wykluczenia, które nie mogą 
odnaleźć się w społeczeństwie? 

 
Pani Marta Komin wyjaśniła, że coraz mnie jest osób wykluczonych. 
Głównym zamiarem projektów jest wsparcie osób bezrobotnych. 

Stowarzyszenie zajęło się typowo wykluczeniem społecznym – działaniem 
7.3. Pierwszy projekt w innym działaniu to 6.4 – kluby dziecięce – wsparcie 

rodziców.  
 
Przewodnicząca Jolanta Starzewska zapytała o plany na przyszłość.  

 
Pani Marta Komin wyjaśniła, że może wymienić projekty, w których 

stowarzyszenie jest tylko przy koordynacji, współpracy i realizacji. 
1. Gmina Szczanie jest liderem projektu – otwarcie domu dziennego 

pobytu;  

2. SOSW w Świebodzinie – realizacja projektu edukacja przedszkolna 
od 1 września 2019r. 

3. Współpraca z Fundacją „Razem” Pastorem Rokietnickim – realizacja 
projektu „Stop Bezdomności” od 1 czerwca 2019r.  

4. II Edycja „Wnuczęta w dobrych rękach” od 1 września 2019r. 

5. Klub seniora od 1 kwietnia 2019r. 
6. Powiatowy Domu Dziennego Pobytu „Homini” od 1 czerwca 2019r. 

7. Współpracujemy z Gmina Otyń, która otworzyła domu dziennego 
pobytu na swoim terenie.  

 
Radny Tomasz Możejko zapytał, jakie oczekiwania macie wobec powiatu, 
co do dalszej współpracy? 

 
Pani Marta Komin wyjaśniła, że temat priorytetowy dla stowarzyszenia to 
sprawa lokali na ul. Okrężnej. Mam nadzieję, że zostanie jak najszybciej 

rozwiązany, bo chcielibyśmy te pomieszczenia zaadoptować na realizację 
swoich zadań.  
 
Starosta Zbigniew Szumski podsumowując stwierdził, że tego typu 
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działania ze strony stowarzyszenia mają ogromny plus dla naszego 
powiatu.   
 
Przewodnicząca Jolanta Starzewska podziękowała za udział w spotkaniu.  
 

Ad.4 
Przewodnicząca Komisji poprosiła o przedstawienie informacji: 

- jakie były podjęte działania do kwietnia, jeśli chodzi o nabór do szkół?  
- jak oceniane są wizyty, jeśli chodzi o perspektywę naboru na nowy rok 
szkolny?  

 
W spotkaniu uczestniczył tylko dyrektor ZSO w Świebodzinie. Pani 
dyrektor  PZS była nieobecna.   

 
Pan Damian Wentland wyjaśnił, że w tym roku nie zostawiliśmy promocji 

szkoły na ostatni czas, ale zaczęliśmy ją dosyć wcześnie w okresie luty -
marzec. Tegoroczna promocja została zmodyfikowana, mamy nadzieję, że 
okaże się skuteczna, efektowna i efektywna po naborze końcowym. 

Zorganizowaliśmy spotkanie informacyjne połączone z dniem otwartym 
szkoły, gdzie byliśmy mile zaskoczeni frekwencją. W poprzednich latach 

organizowaliśmy takiego typu spotkania, ale miały trochę inny charakter. 
Ten rok przeszedł nasze oczekiwania i plan, który założyliśmy został w 
100% osiągnięty. Wprowadziliśmy 15 minutowe zajęcia lekcyjne pokazowe 

z uczniami ze szkół podstawowych. Uruchomiliśmy także kampanię przez 
media społecznościowe, które dziś są bardzo istotne. Inną formą było 

rozwieszanie plakatów na słupach ogłoszeniowych oraz kontakt z prasą 
lokalną. Najbardziej pozytywna forma promocji szkoły to prezentowanie 
szkoły poprzez współdziałanie z tymi szkołami podstawowymi i byłymi 

gimnazjami.  
 
Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję. 

 
Starosta Zbigniew Szumski zapytał o klasyfikację w szkole.  

 
Pan Damian Wentland wyjaśnił, że klasyfikacja odbyła się wczoraj, jutro 

jest zakończenie roku dla maturzystów. Nie wiemy do końca, czy strajk 
podczas matur będzie w naszej szkole kontynuowany, czy w ogóle będzie? 
Większość nauczycieli nie przystąpiła do strajku, komitet strajkowy 

strajkował, a pozostali przystąpili do klasyfikacji, gdzie uzyskano 
wymagane kworum.  

 
Naczelnik ESO zapytał, czy młodzież będzie w stanie nadrobić wymaganą 
podstawę programową? 

 
Pan Damian Wentland wyjaśnił, że liczba godzin rozszerzonych jest w 

większości przedmiotów wyższa, niż standardowo, to powoduje, że mamy 
bufor bezpieczeństw. Myślę, że ten przestój nie będzie wpływać na 
zaległości. Jeśli chodzi o podstawę, to wiadomo, miesiąc zaległości to jest 

znaczna liczba godzin. 
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Radny Mieczysław Czepukowicz zapytał, jak będzie z wynagrodzeniem 

nauczycieli w okresie strajku? 
 
Naczelnik ESO wyjaśnił, że wynagrodzenie zostało naliczone z góry, za czas 

strajku będą potrącane te dni, w których nauczyciel nie pracował.  
 

Pan Damian Wentland dodał, że będzie zrobiona korekta, na podstawie 
listy nauczycieli, uczestniczących w strajku.  
 

Radny Krzysztof Warcholik zapytał, co robią nauczyciele niestrajkujący? 
 

Pan Damian Wentland dodał, że kilku było niestrajkujących nauczycieli. 
Uczestniczyli oni w egzaminach gimnazjalnych oraz w opiece nad uczniami 

w szkołach podstawowych na prośbę dyrektorów szkół.  
 
Przewodnicząca Komisji zapytała, czy istnieje taka możliwość, aby 

nauczycielom potrącenia za strajk rozłożyć na raty. Dodała, że są 
praktykowane tz. porozumienie z samorządami i dyrektorami szkół. 

 
Radny Michał Motowideło zapytał, do jakiej podstawy prawnej można się 
odnieść? 

 
Przewodnicząca Komisji odpowiedziała, że nie pamięta, ale jest gdzieś taki 

zapis.  
 
Starosta Zbigniew Szumski wyjaśnił, że nie ma takiego zapisu prawnego. 

Samorząd nie ma prawa zawierać żadnych porozumień ze związkami 
zawodowymi w sprawie wypłaty wynagrodzeń, bo nie jest stroną. Dyrektor 

może zawrzeć takie porozumienie i wziąć na siebie odpowiedzialność za 
rzecz, której nie może. Jeśli podpisze takie porozumienie, wypłaci 
wynagrodzenie narusza dyscyplinę finansów publicznych.  

 
Przewodnicząca Komisji wyjaśniła, że pyta o sposób potrącenia tego 

wynagrodzenia.  
 
Starosta Zbigniew Szumski wyjaśnił, że przepisy są jasne. Dodał, że 

świadomość nauczycieli związana ze strajkiem była od początku wiadoma i 
znana. Za tego typu działania nie ma wynagrodzenia. Pozostają 

strajkującym tylko świadczenia związane z ubezpieczeniem społecznym 
wynikające ze stosunku pracy. Mówienie ludziom strajkującym, że dostaną 
wynagrodzenie za strajk jest nieodpowiedzialne i nieuczciwe.  

 
Pan Damian Wentland dodał, że nie było takie propozycji ze strony 

związków zawodowych.  
 
Radny Tomasz Możejko zapytał, czy już wiadomo, jakie środki zostaną 

zwiększone dla powiatu na podwyżki wynagrodzeń dla nauczycieli. Jak to 
wpłynie na stan zatrudnienia? Tz. wydatki zwiększone dla powiatu a 



BR.0012.5.4.2019.AK 

  

PROTOKÓŁ Nr V/2019 z posiedzenia Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu 
Rady Powiatu Świebodzińskiego odbytego w dniu 25 kwietnia 2019 roku   

 10 z 16 

  

podpisane porozumienie z rządem a solidarnością, po drugie zwiększenie 
pensum o 2 godzin. Jak to wpłynie na skalę zatrudnienia? Proszę o 
informacje, jak to się przełoży na zatrudnienie nauczycieli.  

 
Pan Damian Wentland wyjaśnił, że nie jest to na dzień dzisiejszy prawo i 

można założyć, że wejdzie to w życie. My skupiliśmy się na arkuszu 
organizacyjnym na przyszły rok i przyznam się, że nie myśleliśmy o tym.  
 

Starosta Zbigniew Szumski ustosunkował się do wypowiedzi radnego 
Możejki.  

 
Radny Krzysztof Warcholik zapytał się o założenia, co do siatki godzin do 4 

oddziałów. Poprosił dyrektora o wyjaśnienia.  
 
Pan Damian Wentland wyjaśnił, że analizując poprzednie roczniki i 

czynniki demograficzne, jesteśmy pełni nadziei, iż 4 oddziały będą w 
przyszłym roku szkolnym, a nawet 6.  

 
Radny Krzysztof Warcholik zapytał, jakie bierze komisja rekrutacyjna 
czynniki pod uwagę. Czy wyniki tegorocznego egzaminu gimnazjalnego, czy 

wyniki świadectw zakończenia szkoły gimnazjalnych? 
 

Pan Damian Wentland poinformował, że skonstruowany jest regulamin na 
podstawie, którego będziemy rekrutować młodzież do szkoły. Dodał, że w 
każdym roku jest regulowany próg punktacji.  

 
Radny Szymon Pyrcz zawnioskował do dyrektora ZSO o obniżenie progu 

punktacji przyjęcia do szkoły.  
 
Przewodnicząca Komisji zamknęła w tym punkcie dyskusję, podziękowała 

dyrekcji za udzielone informacje. Członkom Komisji Budżetu podziękowała 
za udział we wspólnych punktach posiedzenie. Następnie ogłoszono 

przerwę do 10:50. 
 
Po przerwie Przewodnicząca Komisji stwierdziła kworum ( 9 radnych) i 

przeszła do następnego punktu obrad. 
 

Ad.5 
Przewodnicząca Komisji poinformowała, że dzisiejsze spotkanie poświęcone 

jest Powiatowej Radzie Pożytku Publicznego, która została powołana przez 
radę powiatu. Do zadań rady należą w szczególności: opiniowanie 
projektów strategii powiatów, opiniowanie projektów uchwał i aktów prawa 

miejscowego dotyczących sfer pożytku publicznego, w tym programów 
współpracy, wyrażanie opinii w sprawach dotyczących funkcjonowania 
organizacji, udzielanie pomocy i wyrażanie opinii w przypadku sporów 

pomiędzy organizacjami a administracją publiczną, wyrażanie opinii w 
sprawie zlecania zadań publicznych, w tym zlecania ich organizacjom. Z 

obserwacji wynika, że te założenia nie zostały zrealizowane. Jako komisja 
chcielibyśmy się dowiedzieć, czy funkcjonowanie takiej rady i w takiej 
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strukturze, ma sens i czy Panie mają jakieś przemyślenia po 2 letniej 
działalności? O zabranie głosu poprosiła przedstawicieli rady.  
 

Ewa Wójcik Przewodnicząca Powiatowej Rady Działalności Pożytku 
Publicznego Powiatu Świebodzińskiego wyjaśniła, że rada ogranicza się 

jedynie do spotkań i zebraniu pomysłów. Na tym się kończy działalność. 
Dodała, że nikt nie chce się angażować w pracę społeczną, poza swoją 

pracą w stowarzyszeniach. Cele i zamierzenia w mojej ocenie są trafne i 
taka rada miałaby rację bytu, gdyby nie to, że cały włożony wysiłek w 
stowarzyszenie przekłada się na rozliczanie i księgowanie dokumentów. 

 
Sylwia Kowalik-Lichuta Wiceprzewodnicząca Powiatowej Rady Działalności 
Pożytku Publicznego Powiatu Świebodzińskiego potwierdziła wypowiedź i 

zgadziła się z tym, że rada ogranicza się jedynie do spotkań.  
 
Przewodnicząca Komisji zapytała, czy jest potrzeba, aby taka rada istniała i 
w jaki sposób poprawić jej funkcjonowanie?   
 
Pani Ewa Wójcik wyjaśniła, aby rada mogła w takiej formule istnieć i 
realizować cele, musi zmienić skład osobowy członków, którzy nie są 

związani statutowo z organizacjami pozarządowymi i stowarzyszeniami. 
Siłą napędową powinny być osoby instytucjonalne, aby koordynować, 

wspierać i udzielać pomoc tym podmiotom. Same spotkania są owocne, 
wymieniamy się spostrzeżeniami, doświadczeniami. Zabrakło jednak tej 
współpracy pomiędzy stowarzyszeniami.  

 
Starosta Zbigniew Szumski ustosunkował się do wypowiedź. Starosta widzi 

sens funkcjonowania takiej rady tylko i wyłącznie w sferze kreatywnej na 
pograniczu sprawowania obowiązków administracji i urzędników a 
stowarzyszeń w powiecie. Są pewne dzieciny, w których sprawdzają się 

lepiej organizacje pozarządowe za pomocą mniejszych środków i realizują 
pewne zadania w sposób udany. Przykładem jest Stowarzyszeniu na Rzecz 

Edukacji „POMOST” w Świebodzinie. Dodał, że wartość tej rady może 
polegać na tym, że ona będzie samorządowi wskazywać tego, co my nie 
widzimy z pozycji urzędniczej. Nie przekreślałbym i uważam, że ta 

struktura – rada powinna być zachowana.  
 

Przewodnicząca Komisji podsumowując dyskusję, podkreśliła, iż 
przedstawiciele rady pożytku publicznego wskazują na stworzenie biura 
doradczego, które byłoby wsparciem merytorycznym dla organizacji 

pozarządowych.  
 

Radni po przeprowadzonej dyskusji wypracowali wniosek, który zostanie 
skierowany na zarząd.  
 

Komisja w obecności 9 radnych jednogłośnie (9za, 0przeciw, 
0wstrz) wnioskuje o zmianę Uchwały nr 284/2017 Zarządu Powiatu 
Świebodzińskiego z dnia 18 maja 2017r. w sprawie utworzenia oraz 

określenia składu osobowego Powiatowej Rady Działalności Pożytku 

https://synonim.net/synonim/sprawowa%C4%87+obowi%C4%85zki
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Publicznego Powiatu Świebodzińskiego. Ze względu na nową kadencję 
komisja wnioskuje o zmianę przedstawiciela Rady Powiatu 
Świebodzińskiego radną Elżbietę Dziubę – Klebieko a wskazuje 

radnego Macieja Sieńkowskiego.  

 

Wniosek komisji stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  
 
Ad.6 

Przewodnicząca Komisji poprosiła o zabranie głosu Pana Artura Karkockiego. 
Naczelnik Wydziału ESO przedstawił sprawy dotyczące strajków. 8 kwietnia 

w szkołach Powiatu Świebodzińskiego rozpoczął się strajk tj. w ZSO, SOSW i 
Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej oraz PZS w Świebodzinie. Wszyscy 
nauczyciele podjęli akcję protestacyjną za wyjątkiem kilkunastu nauczycieli 

w PZS. Egzaminy gimnazjalne i klas ósmych w SOSW odbyły się. Szkoła, 
przedszkole i internat nie działały. W kolejnych dniach liczba strajkujących 

w PZS malała. Następnie Naczelnik omówił akcję rekrutacyjną w Powiecie 
Świebodzińskim tj. otwarte drzwi w Zbąszynku oraz w ZSO w Świebodzinie.  
 

Ad.7 
Zaopiniowanie projektów uchwał: 

1/ w sprawie zmiany uchwały w sprawie dofinansowania na 2019r. 
doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez 
Powiat Świebodziński (Druk Nr 76), który stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu. 

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są pytania lub uwagi do tego projektu 

uchwały. 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Komisji poddała pod 
głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o ww. projekcie uchwały. 

 Komisja w obecności 9 radnych jednogłośnie (9za, 0przeciw, 
0wstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie zmiany uchwały w 

sprawie dofinansowania na 2019r. doskonalenia zawodowego 
nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat 
Świebodziński (Druk Nr 76) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu. 

2/ w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli nie wymienionych w art.42 ust.3 Karty Nauczyciela, 

nauczycieli realizujących etat łączony oraz w sprawie zasad rozliczania 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których 

plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego (Druk Nr 
77), który stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są pytania lub uwagi do tego projektu 
uchwały.  

Pytań i uwag więcej nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Komisji 
poddała pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o ww. 

projekcie uchwały. 
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 Komisja w obecności 9 radnych jednogłośnie (9za, 0przeciw, 
0wstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie zmiany uchwały w 
sprawie ustalenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli nie 

wymienionych w art.42 ust.3 Karty Nauczyciela, nauczycieli 
realizujących etat łączony oraz w sprawie zasad rozliczania 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 
których plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku 
szkolnego (Druk Nr 77) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.  

3/ w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 

stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oraz przyznawania 
zwolnień od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych (Druk Nr 78), 
który stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są pytania lub uwagi do tego projektu 
uchwały. 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycję 
wyrażenia pozytywnej opinii o ww. projekcie uchwały. 

 Komisja w obecności 9 radnych większością głosów (7za, 
0przeciw, 2wstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie zasad 

udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze w szkołach i placówkach oraz przyznawania zwolnień od 
obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych (Druk Nr 78) i 

kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu. 

4/ w sprawie likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w 

Świebodzinie wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących w 
Świebodzinie ul. Park Chopina 2 (Druk Nr 79), który stanowi załącznik nr 7 

do protokołu. 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu 

uchwały. 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycję 

wyrażenia pozytywnej opinii o ww. projekcie uchwały. 

 Komisja w obecności 9 radnych większością głosów (5za, 
0przeciw, 4wstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie 
likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Świebodzinie 

wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących w 
Świebodzinie ul. Park Chopina 2 (Druk Nr 79) i kieruje pod obrady 

sesji Rady Powiatu.  

5/ w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Świebodzinie 

przy ul. Park Chopina 2 (Druk Nr 80), który stanowi załącznik nr 8 do 
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protokołu. 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu 

uchwały. 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycję 
wyrażenia pozytywnej opinii o ww. projekcie uchwały. 

 Komisja w obecności 9 radnych większością głosów (5za, 
1przeciw, 3wstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie 
rozwiązania Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Świebodzinie przy 

ul. Park Chopina 2 (Druk Nr 80) i kieruje pod obrady sesji Rady 
Powiatu. 

6/ w sprawie zatwierdzenia stanowiska Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 
Świebodzińskiego z dnia 14.03.2019r.(Druk Nr 81), który stanowi załącznik 

nr 9 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu 

uchwały. 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycję 
wyrażenia pozytywnej opinii o ww. projekcie uchwały. 

 Komisja w obecności 9 radnych jednogłośnie (9za, 0przeciw, 
0wstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie zatwierdzenia 
stanowiska Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 

14.03.2019r.(Druk Nr 81) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu. 

7/ w sprawie przekazania skargi z dnia 10.04.2019r. na działalność Rady 
Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 82), który stanowi załącznik nr 10 do 
protokołu. 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu 

uchwały. 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycję 

wyrażenia pozytywnej opinii o ww. projekcie uchwały. 

 Komisja w obecności 9 radnych jednogłośnie (9za, 0przeciw, 

0wstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie przekazania 
skargi z dnia 10.04.2019r. na działalność Rady Powiatu 
Świebodzińskiego (Druk Nr 82) i kieruje pod obrady sesji Rady 

Powiatu. 

8/ w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i 
specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu Świebodzińskiego, od 
dnia 1 września 2019 roku (Druk nr 86), który stanowi załącznik nr 11 do 

protokołu. 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu 

uchwały.  
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Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycję 
wyrażenia pozytywnej opinii o ww. projekcie uchwały. 

 Komisja w obecności 9 radnych jednogłośnie (9za, 0przeciw, 
0wstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie ustalenia planu 

sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających 
siedzibę na obszarze Powiatu Świebodzińskiego, od dnia 1 września 
2019 roku (Druk Nr 86) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu. 

9/ w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 
trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości z zasobu Powiatu 

Świebodzińskiego (Druk nr 87), który stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu 

uchwały. 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycję 
wyrażenia pozytywnej opinii o ww. projekcie uchwały. 

 Komisja w obecności 9 radnych jednogłośnie (9za, 0przeciw, 
0wstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie wyrażenia zgody 

na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 
dzierżawy nieruchomości z zasobu Powiatu Świebodzińskiego (Druk nr 
87) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu. 

10/ w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej (Druk nr 88), który 
stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu 

uchwały. 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycję 

wyrażenia pozytywnej opinii o ww. projekcie uchwały. 

 Komisja w obecności 9 radnych jednogłośnie (9za, 0przeciw, 

0wstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie obywatelskiej 
inicjatywy uchwałodawczej (Druk nr 88) i kieruje pod obrady sesji 

Rady Powiatu. 

11/ w sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy rzeczowej 

Gminie Świebodzin (Druk nr 89), który stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu 

uchwały. 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycję 
wyrażenia pozytywnej opinii o ww. projekcie uchwały. 

 Komisja w obecności 9 radnych jednogłośnie (9za, 0przeciw, 
0wstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie udzielenia przez 
Powiat Świebodziński pomocy rzeczowej Gminie Świebodzin (Druk nr 

89) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu. 
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Opinie Komisji stanowią załącznik nr 15 do protokołu. 

Ad.8 

Przewodnicząca Komisji przypomniała, że sprawozdanie z realizacji Programu 
Współpracy Powiatu Świebodzińskiego z organizacjami pozarządowymi w 
2018r. (Druk Nr 85), radni otrzymali wraz z zawiadomieniem, co stanowi 

zgodnie z załącznikiem nr 16 do protokołu.  
 
Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Komisji stwierdziła, 
że komisja przyjęła sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy 
Powiatu Świebodzińskiego z organizacjami pozarządowymi w 2018r. 

(Druk Nr 85). 

 

Ad.9 
Przewodnicząca Komisji przypomniała, że Realizację Powiatowej Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych za rok 2018 (Druk Nr 83) (załącznik 

nr 17), radni otrzymali wraz z zawiadomieniem. 
 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Komisji stwierdziła, 
że komisja przyjęła Realizację Powiatowej Strategii Rozwiązywania 
Problemów Społecznych za rok 2018 (Druk Nr 83). 

 
Ad.10 

Przewodnicząca Komisji przypomniała, że sprawozdanie z efektów pracy 
Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej w roku 2018 (Druk Nr 84), radni 
otrzymali wraz z zawiadomieniem i stanowi ono załącznik nr 18 do 

protokołu. 
 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Komisji stwierdziła, 
że komisja przyjęła sprawozdanie z efektów pracy Organizatora 
Rodzinnej Pieczy Zastępczej w roku 2018 (Druk Nr 84). 

 
Ad.11 

Protokół Nr IV/2019 z posiedzenia komisji w dniu 25.03.2019r. został 
sporządzony. Uwag nie wniesiono.  
 

Ad.12 
Przewodnicząca Komisji poinformowała, że spraw różnych nie zgłoszono.  

 
Ad.13 
Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia Przewodnicząca o godz.11:45 

zamknęła posiedzenie Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i 
Sportu Rady Powiatu Świebodzińskiego. 

 
Na tym protokół zakończono.                                 Przewodniczący Komisji 
Protokołowała:                                                           Jolanta Starzewska 
Inspektor Anna Kowalik  


